ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ NHA TRANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1889 /UBND-TCKH Nha Trang, ngày   13   tháng  3   năm 2024

V/v Triển khai thực hiện Kế hoạch số

184-KH/TU ngày 01/02/2024 của

BTV Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết

số 41-NQ/TW ngày 10/10/2023 của

Bộ Chính trị về xây dựng và phát huy

vai trò của đội ngũ doanh nhân Việt

Nam trong thời kỳ mới.

       Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc thành phố;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập;

- UBND các xã, phường.

UBND thành phố nhận được Kế hoạch số 184-KH/TU ngày 01/02/2024

của BTV Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 41-NQ/TW ngày 10/10/2023

của Bộ Chính trị về xây dựng và phát huy vai trò của đội ngũ doanh nhân

Việt Nam trong thời kỳ mới.

Để triển khai nội dung nêu trên, UBND thành phố có ý kiến như sau:

Ngày 10/10/2023, Bộ Chính trị đã ban hành Nghị quyết số 41-NQ/TW

về xây dựng và phát huy vai trò của đội ngũ doanh nhân Việt Nam trong thời

kỳ mới.

UBND thành phố yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị và

UBND các xã, phường (gọi tắt là các cơ quan, đơn vị) căn cứ chức năng,

nhiệm vụ được giao để triển khai một số nhiệm vụ như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

- Tổ chức phổ biến, quán triệt Nghị quyết số 41-NQ/TW về xây dựng

và phát huy vai trò của đội ngũ doanh nhân Việt Nam trong thời kỳ mới để

thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả nghị quyết; cụ thể hoá vào chương trình,

kế hoạch thực hiện nhiệm vụ chính trị phù hợp với đặc điểm, tình hình thực

tế của từng cơ quan, đơn vị; chỉ đạo tổ chức triển khai kịp thời, hiệu quả

nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên, công chức,

viên chức.

- Thực hiện công khai đầy đủ, kịp thời các quy hoạch, kế hoạch, chính

sách mới do Trung ương và tỉnh ban hành có liên quan đến hoạt động sản xuất,

kinh doanh của người dân, tổ chức và doanh nghiệp; Công khai các thủ tục hành

chính thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND thành phố và UBND xã, phường

trên Trang thông tin điện tử của thành phố để người dân, tổ chức, doanh nghiệp

biết. Đồng thời, tạo điều kiện thuận lợi cho các doanh nghiệp thực hiện các thủ

tục hành chính về đăng ký kinh doanh, đăng ký đầu tư, đăng ký ngành nghề kinh

doanh có điều kiện,….

2

- Kịp thời nắm bắt những kiến nghị, khó khăn, vướng mắc của doanh

nghiệp, nhà đầu tư để có giải pháp hỗ trợ, giải quyết kịp thời, hiệu quả nhằm

cải thiện mạnh mẽ môi trường đầu tư kinh doanh, tạo điệu kiện thuận lợi cho

doanh nghiệp.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND thành phố đăng tải nội dung tại

Kế hoạch số 184-KH/TU ngày 01/02/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

thực hiện Nghị quyết số 41-NQ/TW ngày 10/10/2023 của Bộ Chính trị về

xây dựng và phát huy vai trò của đội ngũ doanh nhân Việt Nam trong thời

kỳ mới lên trang Cổng thông tin điện tử Nha Trang.

UBND thành phố yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./

(Nội dung Nghị quyết số 41-NQ/TW ngày 10/10/2023 của Bộ Chính

trị đề nghị các đơn vị truy cập vào cổng thông tin điện tử chính phủ tại địa

chỉ: https://xaydungchinhsach.chinhphu.vn và Sao gửi kèm Kế hoạch số 184-

KH/TU ngày 01/02/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Công văn số 1158-

CV/TU ngày 19/02/2024 của Thành ủy Nha Trang)

Nơi nhận:                                                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên (VBĐT);       CHỦ TỊCH
- Thành uỷ Nha Trang (để B/cáo);

- Cổng thông tin điện tử thành phố.
- Phòng Tài chính- Kế hoạch (VBĐT);

- Lưu: VT

       Nguyễn Sỹ Khánh

https://xaydungchinhsach.chinhphu.vn/

		2024-03-13T16:58:39+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Sỹ Khánh<nskhanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T09:05:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ NHA TRANG<vp.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!